ГЛАВА
Талдомского городского округа Московской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 12.07.2019 № 1383
О внесении изменении в муниципальную программу Талдомского городского округа Московской области «Экология и окружающая среда Талдомского городского округа на 2019-2024г.г.»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Устава Талдомского городского округа Московской области зарегистрированного в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Московской области № RU 503650002018001 от 24.12.2018 года и на основании постановления главы Талдомского городского округа от 20.11.2018 года №2173 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ Талдомского городского округа», письма Министерства экологии и природопользования Московской области №26Исх-6748 от 18.06.2019 года об изменении лимитов бюджетных обязательств на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов по межбюджетным трансфертам.
постановляю:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу Талдомского городского округа Московской области «Экология и окружающая среда Талдомского городского округа на 2019-2024г.г.», утвержденную постановлением Главы Талдомского городского округа от 19.03.2019г. № 500 «Экология и окружающая среда Талдомского городского округа на2019-2024г.г.» (Приложение 1).
2. Разместить данное Постановление на официальном сайте администрации Талдомского городского округа Московской области (http://taldоm-okrug.ru/).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Талдомского городского округа Мухаммийзянова М.М.
Глава Талдомского городского округа                                                                       В.Ю. Юдин
Приложение к постановлению главы Талдомского городского округа
 От 12.07.2019 № 1383
Паспорт муниципальной программы «Экология и окружающая среда Талдомского
городского округа на 2019-2024г,г.»
	Координатор муниципальной программы
	Заместитель главы администрации Талдомского городского округа Мухаммийзянов М.М.

	Муниципальный заказчик муниципальной программы
	сектор ЖКХ администрации Талдомского городского округа.

	Цели муниципальной программы
	Обеспечение конституционных прав граждан на благоприятную окружающую среду за счет стабилизации экологической обстановки в Талдомском городском округе и ее улучшения на территориях с наиболее высокими уровнями загрязнения водных объектов и от размещения отходов производства и потребления.

	Перечень подпрограмм
	Экология и окружающая среда Талдомского городского округа на 2019-2024г.г.

	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:

	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Средства федерального бюджета
	331192,80
	0
	0
	0
	110397,60
	110397,60
	110397,60

	Средства бюджета Московской области
	426085,22
	23992,17
	23993,17
	23993,17
	118035,57
	118035,57
	118035,57

	Средства бюджета Талдомского городского округа
	45427,98
	2168,83
	2183,83
	2198,83
	12958,83
	12958,83
	12958,83

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего, в том числе по годам:
	802706
	26161
	26177
	26192
	241392
	241392
	241392

Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы.
Обоснование объемов финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы, приведено в приложении №3 к Программе. Всего на решение задач Программы на период с 2019 по 2024 год планируется 331192,80 тыс. рублей, в том числе по годам реализации Программы:
2019 год-26161,00 тыс.руб.;
2020 год - 26177,00 тыс.руб.;
2021 год - 26192,00 тыс.руб;
2022 год - 241392,00 тыс.руб;
2023 год - 241392,00 тыс.руб;
2024 год - 241392,00 тыс.руб.
В том числе по источникам финансирования:
средства бюджета Талдомского городского округа - 45427,98,00 тыс.руб.
Перечень мероприятий подпрограммы
"Экология и окружающая среда Талдомского городского округа " на 2019 - 2024 гг.
	№ п/п
	Мероприятие
подпрограммы
	Сроки
исполнения
мероприятия
	Источники
финансирования
	Объём
Финансирования мероприятия  в году предшествующему году начала реализации и программы (тыс. руб)
	Всего,
(тыс.руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за
выполнение
мероприятия
подпрограммы
	Результаты выполнения
мероприятия
подпрограммы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.
	Основное
мероприятие 1
Обеспечение
экологического
образования,
воспитание и
информирование
населения
Талдомского
городского округа
	2019-
2024г.г.
	Итого

	2 655,00
	420,00
	435,00
	450,00
	450,00
	450,00
	450,00

	Средства
бюджета
Талдомского
городского
округа

	2 655,00
	420,00
	435,00
	450,00
	450,00
	450,00
	450,00

	1.1.
	Мероприятие 1 Эко просветительские и учебно- практические мероприятие в заказнике "Журавлиная родина"
	2019-
2024г.г.
	Итого

	1 235,00
	240,00
	245,00
	250,00
	250,00
	250,00
	250,00
	Администрации
я Талдомского
городского
округа;
Комитет по
культуре,
спорту,
туризму и
работе с
молодежью
Талдомского
городского
округа
	Установка
информационных
аншлагов на
территории
заказника,
ежегодный
фестиваль Журавля,
организация
экскурсий на
журавлиное
скопление

	Средства
бюджета
Талдомского
городского
округа

	1 235,00
	240,00
	245,00
	250,00
	250,00
	250,00
	250,00

	1.2.
	Мероприятие 2
	2019-
	Итого

	970,00
	180,00
	190,00
	200,00
	200,00
	200,00
	200,00
	Администрации
	Мероприятия

	Проведение эколог образовательных мероприятий среди молодежи Талдомского городского округа
	2024г.г.
	Средства
бюджета
Талдомского
городского
округа

	970,00
	180,00
	190,00
	200,00
	200,00
	200,00
	200,00
	я Талдомского
городского
округа,
администрации
поселений
	экологической направленности, организация и проведение учебно-практических мероприятий для школьников района по охране
окружающей среды Талдомского городского округа

	2.
	Основное мероприятие 2 Разработка проектной документации и работа по рекультивации полигона «Талдомский»
	2019- 2024 г. г.
	Итого

	705492
	9982
	9982
	9982
	225182
	225182
	225182

	Средства
бюджета
Талдомского
городского
округа

	32872,98
	98,83
	98,83
	98,83
	10858,83
	10858,83
	10858,83

	Средства
бюджета
Московской
обл.

	341426,22
	9883,17
	9883,17
	9883,17
	103925,57
	103925,57
	103925,57

	Средства федерального бюджета

	331192,8
	0
	0
	0
	110397,6
	110397,6
	110397,6

	2.1
	Мероприятие 1 Разработка проектной документации на рекультивацию полигонов твердых коммунальных отходов
	2019- 2024 г. г.
	Итого

	59892
	9982
	9982
	9982
	9982
	9982
	9982

	Средства
бюджета
Талдомского
городского
округа

	592,98
	98,83
	98,83
	98,83
	98,83
	98,83
	98,83

	Средства
бюджета
Московской обл.

	59299,02
	9883,17
	9883,17
	9883,17
	9883,17
	9883,17
	9883,17

	Средства федерального бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.2
	Мероприятие 2 Работа по
	2019- 2024 г. г.
	Итого

	645600,00
	0
	0
	0
	215200,00
	215200,00
	215200,00

	рекультивации
полигона
«Талдомский»

	Средства
бюджета
Талдомского
городского
округа

	32280,00
	0
	0
	0
	10760,00
	10760,00
	10760,00

	Средства
бюджета
Московской обл.

	282127,20
	0
	0
	0
	94042,40
	94042,40
	94042,40

	Средства федерального бюджета

	331192,80
	0
	0
	0
	110397,60
	110397,60
	110397,60

	3
	Основное
Мероприятие 3.
Капитальный ремонт бесхозной плотины пруда на реке Куновка в г.п. Запрудня Талдомского городского округа Московской области.
	2017- 2026 г. г.
	Итого

	84659,00
	14109,00
	14110,00
	14110,00
	14110,00
	14110,00
	14110,00

	Средства
бюджета
Талдомского
городского
округа

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства
бюджета
Московской
обл.

	84659,00
	14109,00
	14110,00
	14110,00
	14110,00
	14110,00
	14110,00

	Средства федерального бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4
	Основное мероприятие 4
Проведение
обследований
состояние
окружающей среды, охрана окружающей среды.
	2019- 2024 г. г.
	Итого

	9900,00
	1650,00
	1650,00
	1650,00
	1650,00
	1650,00
	1650,00

	Средства
бюджета
Талдомского
городского
округа

	9900,00
	1650,00
	1650,00
	1650,00
	1650,00
	1650,00
	1650,00

	Средства
бюджета
Московской обл.

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.1
	Мероприятие 1
	2019-
2024 г.г.
	Итого

	9900,00
	1650,00
	1650,00
	1650,00
	1650,00
	1650,00
	1650,00

	Сбор,
транспортировка и утилизация несанкционированных навалов строительного мусора, порубочных останков и прочих отходов на территории Талдомского городского округа, в том числе на прилегающей территории контейнерных площадках.

	Средства
бюджета
Талдомского
городского
округа

	9900,00
	1650,00
	1650,00
	1650,00
	1650,00
	1650,00
	1650,00

	Средства
бюджета
Московской обл.

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по подпрограмме
	2019-
2024гг
	Итого

	802706
	26161
	26177
	26192
	241392
	241392
	241392

	Средства
бюджета
Талдомского
городского
округа

	45427,98
	2168,83
	2183,83
	2198,83
	12958,83
	12958,83
	12958,83

	Средства
бюджета
Московской обл.

	426085,22
	23992,17
	23993,17
	23993,17
	118035,57
	118035,57
	118035,57

	Средства федерального бюджета

	331192,80
	0
	0
	0
	110397,60
	110397,60
	110397,60

Форма представления обоснования финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий подпрограммы
	Наименование мероприятия подпрограммы *
	Источник
финансирования**
	Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию мероприятия ***
	Общий объем финансовых ресурсов необходимых для реализации мероприятия, в том числе по годам****
	Эксплуатационные расходы, возникающие в результате реализации мероприятия*****

	Мероприятие 1. Эко просветительские и учебно - практические мероприятия в заказнике
"Журавлиная родина"
	Средства бюджета Талдомского городского округа
	Расчеты произведены с учетом расходов на аналогичные мероприятия за предшествующий период. Стоимость на участие в мероприятиях 1 человека - 400 рублей (включая транспортные расходы и заработную плату для преподавательского состава), планируемое количество участников 475 человек
400 рублей * 475 человек=965 тыс.рублей
	Всего: 1 235,00 тыс. рублей
в том числе:
2019 год - 240,00 тыс.руб.;
2020 год - 245,00 тыс.руб.;
2021 год - 250,00 тыс.руб;
2022 год - 250,00 тыс.руб;
2023 год - 250,00 тыс.руб;
2024 год - 250,00 тыс.руб.
	0

	Мероприятие 2. Проведение эколог образовательных мероприятий среди молодежи Талдомского городского округа
	Средства бюджета Талдомского городского округа
	Расчеты произведены с учетом расходов на аналогичные мероприятия за предшествующий период. Стоимость на участие 1 человека в мероприятии составляет 48,3 рублей (расходы на обучение), планируемое количество участников 9 110 человек 48,30 рублей*9 300 человек=466 тыс.руб.
	Всего: 970,00 тыс. рублей
в том числе:
2019год- 180,00 тыс.руб.; 2020год - 190,00 тыс.руб.; 2021 год - 200,00 тыс.руб.; 2022год- 200,00 тыс.руб.;
2023 год - 200,00 тыс.руб;
2024 год - 200,00 тыс.руб.
	0

	Мероприятие 3. Разработка проектной документации на рекультивацию полигонов твердых коммунальных отходов
	Средства бюджета Талдомского городского округа
	Расчеты произведены с учетом расходов на аналогичные мероприятия за предшествующий период.
	Всего: 59892,00 тыс. рублей
в том числе:
2019 год - 9982,00 тыс. руб.;
2020 год - 9982,00 тыс.руб.;
2021 год - 9982,00 тыс. руб.;
2022 год - 9982,00 тыс. руб.;
2023 год - 9982,00 тыс. руб.;
2024 год - 9982,00 тыс. руб.
	0

	Мероприятие 4. Работа по рекультивации полигона.
	Средства бюджета Талдомского городского округа
	Расчеты произведены с учетом расходов на аналогичные мероприятия за предшествующий период.
	Всего: 645600,00 тыс. рублей
в том числе:
2019 год - 0 тыс. руб.;
2020 год - 0 тыс.руб.;
2021 год - 0 тыс. руб.;
2022 год - 215200,00 тыс. руб.;
2023 год - 215200,00 тыс. руб.;
2024 год - 215200,00 тыс. руб.
	0

	Мероприятие 5.
Сбор,
транспортировка и
утилизация
несанкционированных
навалов
строительного
мусора, порубочных
останков и прочих
отходов на
территории
Талдомского
городского округа, в
том числе на
прилегающей
территории
контейнерных
площадках.
	Средства бюджета Талдомского городского округа
	Расчеты произведены с учетом расходов на аналогичные мероприятия за предшествующий период.
	Всего: 9900,00 тыс. рублей
в том числе:
2019 год - 1650,00 тыс. руб.;
2020 год -1650,00 тыс.руб.;
2021 год - 1650,00 тыс. руб.;
2022 год - 1650,00 тыс. руб.;
2023 год - 1650,00 тыс. руб.;
2024 год - 1650,00 тыс. руб.
	0

*- наименование мероприятия в соответствии с Перечнем мероприятий подпрограммы;
** - бюджет Московской области, федеральный бюджет, внебюджетные источники, бюджеты муниципальных образований; для средств, привлекаемых из федерального бюджета, указывается, в рамках участия в какой федеральной программе эти средства привлечены (с реквизитами), для внебюджетных источников - указываются реквизиты соглашений и договоров, предоставляются гарантийные письма; для средств из бюджетов муниципальных образований предоставляются гарантийные письма.
***- указывается формула, по которой произведен расчет объема финансовых ресурсов на реализацию мероприятия, с указанием источников данных, используемых в расчете; при описание расчетов указываются все показатели, заложенные в расчет (показатели проектно-сметной документации, смет расходов или смет аналогичных видов работ с учетом индексов-дефляторов, уровня обеспеченности объектами, оборудованием и другие показатели в соответствии со спецификой подпрограммы с приложением прайс-листов, коммерческих предложений, реализованных государственных контрактов и т.п.)
****_ указывается общий объем финансирования мероприятий с разбивкой по годам, а также пояснение принципа распределения финансирования по годам реализации подпрограммы.
*****_ заполняется в случае возникновения текущих расходов будущих периодов, возникающих в результате выполнения мероприятия (указываются формулы и источники расчетов)